
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)
SETTORE 7 - PSR 14/20 CAPITALE UMANO, OCM, PROGRAMMI OPERATIVI  

DELLE OP

________________________________________________________________________________

Assunto il 15/02/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 122

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1199 del 05/03/2018

OGGETTO: RETTIFICA AL DECRETO DIRIGENZIALE N. 96/2018 - REG. UE 1308/13 REG. UE 
543/11 - MODIFICA PIANO OPERATIVO 2017 DELL'OP ESPERIA SOC. COOPERATIVA COD. 
IT 075 DA CATANZARO VIALE EUROPA C/O COMALCA /(CZ). 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Visti: 

· la  Legge  Regionale  n  7  del  13  Maggio  1996  recante  “norme  sull’ordinamento  della  struttura 
organizzativa  della  Giunta  Regionale  e  sulla  dirigenza  regionale”;  ed  in  particolare  l’art.  28  che 
individua compiti e responsabilità del Dirigente Generale;  

· l’art. n 1 D.P.G.R n 354 del 24.06.99 relativo alla separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e 
di controllo da quello gestionale come modificato dal D.P.G.R n 206 del 15/12/2000;

· la D.G.R. n° 24 del 11/02/2015 con la quale è stato conferito l’ incarico, all’ Ing. Carmelo Salvino, di 
Dirigente Generale Reggente del Dipartimento n. 8 “ Agricoltura e Risorse Agroalimentari”;

· il DDG n. 12847 del 21/11/2017 con il quale è stato conferito al Dott. Domenico Modaffari l'incarico  
di Dirigente Reggente del Settore 7 - Dipartimento n. 8 "Agricoltura e Risorse Agroalimentari";

· la Legge 7.08.1990 n. 241 recante principi generali sul procedimento amministrativo e successive 
integrazioni e modificazioni;

· i verbali, in atti, del  riesame istruttorio per l'approvazione della Modifica del Piano Operativo 2017 
dell’OP “Esperia Soc. Cooperativa” Cod. IT 075  P.Iva 00457310795  da Catanzaro  Viale Europa c/o 
Comalca (CZ),  trasmessi  dall’Area Territoriale Centrale (nota n.  39502 del  05/02/2018) dai  quali  è 
emerso che per mero errore materiale nell’allegato A (schema di sintesi finanziario allegato al Decreto 
Dirigenziale n. 96/2018)   non è stata riportata la ripartizione della spesa relativa alle singole azioni 
dell’obiettivo   8,  ma soltanto la  somma totale pari  ad € 143.000,  che deve essere invece ripartita 
rispettivamente  alla  voce  “Azione  3.2.5  Altre  azioni”  per  €  25.000  ed  “all’Azione  3.2.7  Azioni 
Ambientali” per € 118.000;

· la richiesta dell'OP Esperia da Catanzaro (nota pec del 12/02/2018)   con la quale ha chiesto la 
rettifica al Decreto Dirigenziale n. 96/2018 per mancata ripartizione delle somme di cui all’obiettivo 8  
dello schema finanziario (allegato A);

· il Decreto Dirigenziale n.96/2018 e relativo allegato A, con il quale è stata approvata la Modifica del  
Piano Operativo 2017 dell’OP Esperia da Catanzaro cod. IT 075;

Preso Atto che è necessario rettificare il Decreto Dirigenziale sopra citato nella parte dell’allegato A, 
 schema di sintesi finanziario, in base ai verbali del riesame istruttorio sopra richiamati,   riportando 
alla voce  “Azione 3.2.5 Altre azioni”  ed all’Azione“3.2.7 Azioni Ambientali”, rispettivamente la somma 
di € 25.000 ed € 118.000, per un totale di € 143.000; 

Visto  l’allegato  A,  schema di  sintesi  finanziario  rettificato,  (nota  n.  39502  del  05/02/2018) , che 
costituisce parte integrante del presente  decreto;

Dato  Atto  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  a  carico  del  bilancio  annuale  e/o 
pluriennale della Regione Calabria; 

Sulla scorta  dell’istruttoria effettuata dalle strutture competenti e del RUP che attesta   la   regolarità 
degli atti; 

DECRETA

Per la motivazioni espresse che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte: 

DI RETTIFICARE  il  proprio precedente Decreto Dirigenziale n. 96/2018, Approvazione Modifica al 
Piano  Operativo  2017  dell’OP“Esperia  Soc.  Cooperativa”  Cod.  IT  075  P.Iva  00457310795  da 
Catanzaro  Viale  Europa c/o  Comalca (CZ),  nella  sola  parte  afferente  all’allegato  A  quale  parte 
integrante del presente  decreto, che riporta alla voce  “Azione 3.2.5 Altre azioni”  ed all’Azione “3.2.7 
Azioni Ambientali”, rispettivamente la somma di € 25.000 ed € 118.000, per un totale di € 143.000, 
così come risulta dai verbali di riesame istruttorio effettuati dall’Area territoriale Centrale;   

DI CONFERMARE nelle restanti parti il Decreto Dirigenziale n. 96/2018 Reg. UE 1308/13 Reg. U.E. 
543/2011 Modifica Piano Operativo Annualità 2017 dell’OP Esperia;

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DI TRASMETTERE il presente decreto al M.I.P.A.F., ad A.G.E.A. e all’Organizzazione di Produttori 
“ESPERIA Soc. Coop” da Catanzaro;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente decreto sul BUR Calabria.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
PASCUZZI SILVIO
(con firma digitale

Sottoscritta dal Dirigente 
MODAFFARI DOMENICO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


